
Kreis SV Bernkastel-Wittlich Treffen 5.11.24 

Sitzungsleitung: Antonia Feltes 

Protokoll: Luisa Wolte  

Beschlussfähigkeit: nicht beschlussfähig 

Anwesenheit:  

1. Johanna Erz,01573 5548718, erz.johanna@web.de, BBS Wittlich 
2. Joel Lahaie 0170 9360065, Joellahaie2@web.de, BBS Wittlich  
3. Lana Jukic,01715124540, lanajukic69@gmail.com, Clara Viebig Rs+ Wittlich  
4. Alexandru Lacatus, 0159 01208518, alexandru_lacatus@schueler.bbs-bks.de 

BBS Bernkastel-Kues 
5. Madlen Petikyan,01735129597, petikyanmadlen@gmail.com, BBS-BKS 
6. Marlene Berger, 01517 2958257, marbertrtr@gmail.com, Gymnasium Traben-

Trarbach  
7. Samuel Lux, 015111133336, samulux1503@gmail.com, Gymnasim Traben-

Trarbach 
8. Giovanni Tatoli, 01775259107, giovannitatoli7@gmail.com, IGS Morbach  
9. Lennard Bollig, 015737042009, lennardbollig@gmail.com , Nikolaus-von-Kues-

Gymnasiums BKS 
10. Johannes Poth 015156188250 j.poth112@t-online.de Kurfürst Balduin 

Realschule Plus  
11. Eileen Marxen 01757206711 eileenmarxen8@gmsil.Com KBR+ Wittlich  
12. Sophie Dietzen +49 1512 8820946, sophie_2803@web.de, Cusanus Gymnasium 

Wittlich 
13. Lara Teusch, 01751554809, teuschlara@gmail.com, Cusanus Gymnasium 

Wittlich 
14. Lia Rauen, 01575 6628808, rauenlia@gmail.com, Peter-Wust-Gymnasium 

Wittlich  
15. Nora Kiesgen 015159889032, kiesgennora@gmail.com, IGS Salmtal  
16. Luisa Wolt, 015150688658, Luisawolter82008@gmail.com   
17. Maya Bartzen, 01623990678, mayabartzen@gmail.com Realschule plus 

Manderscheid  
18. Paula Meilen, 015153159842, p.meilen@t-online.de,PWG Wittlich  
19. Paul Schiffels paulschiffels56@gmail.com RS plus Manderscheid  
20. Ashley Stűber, schneider-ludwig@srcab.de, Maria Grünewald Förderschule 

Wittlich  
21. Anna Michels, schneider-ludwig@srcab.de, Maria Grünewald Förderschule 

Wittlich  
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Hervorheben



1.    Begrüßung und Vorstellungsrunde 

Antonia Feltes (SSV Trier) eröffnet die Sitzung (leitet als Basisbetreuerin des letzten Jahres 
die erste Sitzung). 

 
2.   Einführung für Neue: Was ist eine Kreis-SV? Was macht die LSV 

Antonia Feltes führt in das mehrschichtige System der Schüler*innenvertretungen ein und 
erklärt die einzelnen Organisationen/Gremien und die Zusammenhänge dieser. Fragen dazu 
werden besprochen und beantwortet. Infomaterial wurde verteilt. 

 
3.    Kommunikation in der Kreis-SV (Mailingliste, Social Media etc.) 

Aktuell erfolgt die Kommunikation nur über Mail, weshalb eine WhatsApp Gruppe erstellt wurde, worüber 
die Hauptinformationen von nun mitgeteilt werden. 

4.    Öffentlichkeitsarbeit / Social Media 

Die KrSV hat vor, mehr Präsenz auf Social Media zu zeigen und einen Instagram-Account zu erstellen. 

 
5.    Aussprache über Probleme an den Schulen 

Es gab keine dringenden Probleme, die zum Ausdruck gebracht wurden. 

 
6.    Projekte und Vorschläge 

- Projekte, die die Demokratiebildung fördern. Giovanni wird eine Gruppe erstellen, die sich näher 
damit befasst. Außerdem soll mit den Jugendparlamenten, wovon 2 Delegierte ein Teil waren, 
näherer Kontakt aufgenommen werde. 

- Erstellen des Instagram-Accounts 

7.    Vorstellung der Ämter und Wahlen 
 

a)    zum Vorstand 

Giovanni Tatoli, Luisa Wolte, Lennard Bollig, Marlene Berger und Nora Kiesgen wurden kommissarisch 
gewählt. 

Giovanni Tatoli 

Enthaltung 2, Ja 19, Nein,0 

Luisa Wolte 

Enthaltung 4, Ja 17, Nein 0 

Lennard Bollig 

Enthaltung 6, Ja13, Nein 2 

Samuel Lux 

Enthaltung 18, Ja 3, Nein 0 



Marlene Berger 

Enthaltung 2, Ja 19, Nein 0 

Paul Schiffels 

Enthaltung 20, Ja 1, Nein 0 

Nora Kiesgen 

Enthaltung 8, Ja 13, Nein 0 

 

 
b)    der Basisdelegierten 

Joel Lahaie und Alexandru Lacatus wurden kommissarisch gewählt. 

Joel Lahaie 

Enthaltung 3, Ja 16, Nein 2 

Alexandru Lacatus 

Enthaltung 3, Ja 18, Nein 0 

Madlen Petikyan 

Enthaltung 16, Ja 5, Nein 0 

 Paul Schiffels 

Enthaltung 21, Ja 0, Nein 0 

 

c)    der Delegierten zum Schulträgerausschuss 

Madeln Petikyan und Alexandru Lacatus wurden kommissarisch gewählt. 

Madlen Petikyan 

Enthaltung 5, Ja 15, Nein 1 

Alexandru Lacatus 

Enthaltung 7, Ja 14, Nein 0 

Samuel Lux 

Enthaltung 20, Ja 1, Nein 0 

Johanna Erz 

Enthaltung 14, Ja 7, Nein 0 



 

 

 
d)    der Delegierten zur Landesschüler*innenkonferenz 

Giovanni Tatoli, Nora Kiesgen und Lara Teusch wurden kommissarisch gewählt. 

Giovanni Tatoli 

Enthaltung 6, Ja 13, Nein 2 

Nora Kiesgen 

Enthaltung 9, Ja 12, Nein o 

Samuel Lux 

Enthaltung 18, Ja2, Nein 1 

Madlen Petikyan 

Enthaltung 16, Ja5, Nein 0  

Lara Teusch 

Enthaltung 6, Ja 15, Nein 

Sophie Dietzen 

Enthaltung 15, Ja 6, Nein 

 

àDie Wahlergebnisse müssen beim nächsten Treffen bestätigt werden, weil keine 
Beschlussfähigkeit besteht. 

8.    Sonstiges, nächster Termin     

Das nächste Treffen wird am 5.11. stattfinden, wofür Antonia Feltes einladen wird. 

Danach wird sich der neue Vorstand um die Organisation kümmern. 

 
 


